[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 395 / 2015

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a realização de um estudo sobre a possibilidade de implantação de um redutor de velocidade na rua Pedro Lúcio de Andrade, no bairro Jardim Olímpico.

JUSTIFICATIVA

Segundo os moradores, os condutores de veículos muitas vezes trafegam em alta velocidade pela referida rua, tornando-a perigosa. Afirmam que se a proposição for acatada, com a construção do redutor de velocidade, os motoristas forçosamente terão que diminuir a velocidade dos veículos, evitando-se, assim, a ocorrência de acidentes.

Sala das Sessões, 22 de Abril de 2015.

	 Flávio Alexandre

	VEREADOR